社 福 第 ２ ７ １ ６ 号
平成２２年 ２月２２日

 社 団 法 人 埼 玉 県 医 師 会 長
 社団法人埼玉県歯科医師会長
 社 団 法 人 埼 玉 県 薬 剤 師 会 長
 社 団 法 人 埼 玉 県 接 骨 師 会 長
 社団法人埼玉県鍼灸按マッサージ指圧師会長   様
 社 団 法 人 埼 玉 県 鍼 灸 師 会 長
 埼玉県社会保険診療報酬支払基金幹事長

埼玉県国民健康保険団体連合会事務局長
 全国健康保険協会埼玉支部長

埼 玉 県 福 祉 部 長

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の

支援に関する法律における公費負担者番号の設定について（通知）

 本県における生活保護法による医療扶助及び介護扶助、中国残留邦人等の円滑な帰国

の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（以下、中国残留邦人等支援法とする）

による医療支援給付及び介護支援給付の実施につきましては、日頃より格別の御協力を

いただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、平成２２年４月１日から、福祉保健総合センターは４つの県所管福祉事務所に

再編されます。ついては、生活保護法に基づく医療扶助の診療報酬請求及び介護扶助の

介護報酬請求、中国残留法人等支援法に基づく医療支援給付の診療報酬請求及び介護支

援給付の介護報酬請求に係る公費負担者番号を下記のとおりとしましたのでお知らせし

ます。
 つきましては、取扱いについて御留意いただくとともに、関係機関等への周知につい

て御協力いただきますようお願いします。

記

１ 新福祉事務所名
 秩父福祉事務所（旧秩父福祉保健総合センター）
 北部福祉事務所（旧児玉・大里福祉保健総合センター）
 東部中央福祉事務所（旧北足立・埼葛北・埼葛南福祉保健総合センター）
 西部福祉事務所（旧比企・入間東・入間西福祉保健総合センター）

２ 設定年月日     平成２２年４月１日

３ 公費負担者番号
新福祉事務所名 公費負担者番号 備考
秩父福祉事務所 生 活 保 護 １２１１００４５

中国残留法人等 ２５１１００４０
秩父福祉保健総合センターの

公費負担者番号を継承
北部福祉事務所 生 活 保 護 １２１１００５２

中国残留法人等 ２５１１００５７
児玉福祉保健総合センターの

公費負担者番号を継承
東部中央福祉事務所 生 活 保 護 １２１１００８６

中国残留法人等 ２５１１００８１
埼葛南福祉保健総合センター

の公費負担者番号を継承
西部福祉事務所 生 活 保 護 １２１１０１１０

中国残留法人等 ２５１１０１１５
入間西福祉保健総合センター

の公費負担者番号を継承

担 当：社会福祉課
    医療保護・ホームレス対策担当（石鍋・入澤）
電 話：０４８－８３０－３２８２（直通）
ＦＡＸ：０４８－８３０－４７８２